
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 107/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 011678/2010-19 — 
Departamento de Clínica Odontológica — Ana Maria Martins 
Gomes. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Ana Maria Martins Gomes, lotada no 
Departamento de Clínica Odontológica, para participar da 27  SBPq0 — 
Sociedade Brasileira de Pesquisa em Odontologia, no período de 08 a 13 
de setembro de 2010, na cidade de Águas de Lindóia - MG. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de julho de 2010. 

Prof. Maria Herm negi a erasselli Batitucci 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde — em exercício 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 105/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 011676/2010-60 — 
Departamento de Clinica Odontológica — Daniela Nascimento Silva. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Daniela Nascimento Silva, lotado no 
Departamento de Clinica Odontológica, para participar e apresentar 
trabalho científico no 18° Congresso Rio Grandense, no período de 13 e 
17 de julho de 2010, em Porto Alegre - RS. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de julho de 2010. 

Prof. Maria He menegilda Grasselli Batitucci 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde — em exercício 



Centro de Ciências da Saúde, 07 de julho de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
tretor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 104/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 011438/2010-14 — 
Departamento de Pediatria — Cecilia Maria Guimarães Figueira. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Cecilia Maria Guimarães Figueira, lotado no 
Departamento de Pediatria, para participar com palestrante sobre Doença 
Falciforme no Brasil a convite do Ministério da Saúde, no período de 14 
e 16 de julho de 2010, em Aracaju - SE. 



t . 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES . 

PORTARIA 103/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n°. 738043/2010-62 — 
Departamento de Ciências Farmacêuticas — Neudo Magnago 
Heleodoro. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Neudo Magnago Heleodoro, lotado no 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar da reunião da 
COMARE — Comissão Técnica Multidisciplinar de Atualização da 
Relação de Medicamentos Essenciais, no período de 16 e 17 de agosto 
de 2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de julho de 2010. 

f. Carlos Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 102/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n". 011499/2010-81 — 
Departamento de Ciências Fisiológicas — Ágata Lages Gava. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Ágata Lages Gava, lotada no Departamento 
de Ciências Fisiológicas, para participar da XXV Reunião Anual de 
Federações e sociedades de Biologia Experimental (FeSBE), no período 
de 25 e 28 de agosto de 2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 07 de julho de 2010. 

of. Carlos Alberto Redins 
D.  etor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 101/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 011343/2010-09 — 
Departamento de Prótese Dentária — Jackeline Coutinho Guimarães. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Jackeline Coutinho Guimarães, lotada no 
Departamento de Prótese Dentária, para realização de pesquisa na 
Universidade Federal de Santa Catarina, no período de 04 a 14 de julho 
de 2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2010. 

s '-t-----c- 

.—'Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 100/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo d. 010450/2010-10 — 
Departamento de Ciências Farmacêuticas — Diego França Pedrosa. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Diego França Pedrosa, lotado no 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, para apresentação de trabalho 
no XXV Reunião Anual da Federação de Sociedades de Biologia 
Experimental (FeSBE2010), no período de 25 a 29 de agosto de 2010, 
que será realizado em Águas de Lindóia - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2010. 

c -  
ro . Carlos Alberto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 099/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 011225/2010-92 — 
Departamento de Morfologia — Jones Bernardes Graceli. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Jones Bernardes Graceli, lotado no 
Departamento de Morfologia, para apresentação de trabalho no XXV 
Reunião Anual da Federação de sociedades de Biologia Experimental 
(FeSBE2010), no período de 25 a 29 de agosto de 2010, que será 
realizado em Águas de Lindóia - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2010. 

vA c _.52_  
?r&'. Carlos Alberto Redins 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 098/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n". 011183/2010-90 — 
Departamento de Morfologia — Breno Valentim Nogueira. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Breno Valentim Nogueira, lotado no 
Departamento de Morfologia, para participar no 17th International 
Microscopy Congress (IMC17), no período de 19 a 24 de setembro de 
2010, no Rio de Janeiro - RJ. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2010. 

e-,s>  

rof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 097/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n". 732039/2010-91 — 
Departamento de Ciências Farmacêuticas — Danielle Cabrini. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Danielle Cabrini, lotado no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas, para participar de curso "Avaliação do 
Consumo Alimentar: Métodos e Técnicas", nos período de 05 a 09 de 
julho de 2010, no Rio de Janeiro - RJ. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 096/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n°. 735136/2010-35 — 
Departamento de Medicina Social. 

RESOLVE: 

Homologar a aprovação pelo Departamento de Medicina Social que 
indicou do professor Edson Theodoro dos Santos Neto como 
coordenador das disciplinas dos cursos de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional, para o exercício de 2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 22 de junho de 2010. 

f. Carlos Alberto Redins 
Di tor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 095/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, contados do término do período 
inicial, o prazo da Comissão de Sindicância Administrativa instituída 
através da portaria 072/2010 finalidade de promover a apuração do que 
consta no Protocolado n° 725215/2010-38. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2010. 

rof Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 094/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n°. 010796/2010-18 — 
Departamento de Enfermagem — Roseane Vargas Rohr. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Roseane Vargas Rohr, lotado no 
Departamento de Enfermagem, para participar da avaliação presencial no 
processo seletivo para doutorado pela UFRJ, no dia 24 de junho de 2010, 
no Rio de Janeiro - 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2010. 

4aar Alberto Redins 
tretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 093/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo d. 010797/2010-54 — 
Departamento de Enfermagem — Leia Damasceno de Aguiar Brotto. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Leia Damasceno de Aguiar Brotto, lotado no 
Departamento de Enfermagem, para participar da avaliação presencial no 
processo seletivo para doutorado pela UFRJ, no dia 24 de junho de 2010, 
no Rio de Janeiro - RI. 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2010. 

44- ( 	 
rof. Carlos Alberto Redins 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 092/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n". 010174/2010-81 — 
Departamento de Clínica Odontológica — Roberto Carlos Bodart 
Brandão. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Roberto Carlos Bodart Brandão, lotado no 
Departamento de Clinica Odontológica, para ministrar palestra no 12° 
Encontro da AOA, no período de 26 a 30 de agosto de 2010, em Curitiba 
—PR. 

Centro de Ciências da Saúde, 21 de junho de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 091/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n". 010214/2010-95—
Departamento de Prótese Dentária — Anuar Antônio Xible. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Anuar Antônio Xible, lotado no 
Departamento de Prótese Dentária, para participar de Evento de 
lançamento Ankylos C/X, no dia 17 de junho de 2010, em São Paulo — 
SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de junho de 2010. 

Cc 
rof. Carlos Alberto Redins 

re or do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 090/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n". 010176/2010-71—
Departamento de Clínica Odontológica — Roberto Carlos Bodart 
Brandão. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pele docente Roberto Carlos Bodart Brandão, lotado no 
Departamento de Clínica Odontológica, para ministrar curso no 12° 
Programa de Excelência em Ortodontia, no período de 22 a 25 de 
novembro de 2010, em Maringá — PR. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de junho de 2010. 

cps  Le  

of. Carlos Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 



(r°  

UFES 

Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA 089/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n°. 733610/2010-94 — 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia. 

RESOLVE: 

Homologar a indicação de alteração do representante do Departamento 
de Ginecologia e Obstetrícia no Colegiado do Curso de Graduação em 
Medicina, conforme segue: 

De: Professor Luiz Cláudio França; 

Para: Professor Rogério Bermudes de Souza. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2010. 

Cc 	 
Carlos Alberto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 078/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 728701/2010-16 — 
Departamento de Ciências Farmacêuticas — Mariana Santos 
Pinheiro Campagnaro. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Mariana Santos Pinheiro Campagnaro, 
lotado no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar da 
20' Semana Racine — Congresso de Farmácia, no período de 01 a 04 de 
julho de 2010, em São Paulo - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 31 de maio de 2010. 

4c o__,—_,. 
rof. Carlos Alberto Redins 

etor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 077/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 728706/2010-31 — 
Departamento de Ciências Farmacêuticas — Claudia Masrouah 
Jamal. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Claudia Masrouah Jamal, lotado no 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar da 20a Semana 
Racine — Congresso de Farmácia, no período de 30 de junho a 04 de 
julho de 2010, em São Paulo - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 31 de maio de 2010. 

Y2--( 	 
rof. Carlos Alberto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 076/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 729361/2010-32 — Colegiado 
do Curso de Nutrição — Danielle Cabrini. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Danielle Cabrini, lotado no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas, para participar como representante do estado na 
4' Conferência Nacional de Ciência, Tecnologia e Inovação, no período 
de 26 a 28 de maio de 2010, em Brasília - DF. 

Centro de Ciências da Saúde, 31 de maio de 2010. 

• 

E Carlos Alberto Redins 
Di etor do Centro de Ciências da Saúde 



C.--C_a_s__gr---e------%---( 

Carlos Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 075/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 7630/2010-14 — Colegiado do 
Curso de Farmácia — Cláudia Masrouah Jamal. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Cláudia Masrouah Jantai., lotado no 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar do Workshop 
sobre fitoterápicos realizado pela ANVISA, no período de 31 de maio a 
02 de junho de 2010, em Brasília - DE 

Centro de Ciências da Saúde, 31 de Maio de 2010. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 074/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 6813/2010-12 — Departamento 
de Ciências Farmacêuticas Neudo Magnago Heleodoro. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Neudo Magnago Heleodoro, lotado no 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, para atuar como colaborador 
da Comissão Técnica Multidisciplinar de Atualização da Relação 
Nacional de Medicamentos Essenciais (COMARE) Ministério da Saúde, 
no dia 07 de junho de 2010, em Brasília - DF. 

Centro de Ciências da Saúde, 31 de Maio de 2010. 

?.9 
of. Carlos Alberto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 073/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar os membros abaixo relacionados, para constituirem sob a 
presidência do primeiro, Comissão de Sindicância Administrativa com a 
finalidade de promover a apuração do que consta no Protocolado n° 
723032/2010-88, com prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matricula SIAPE Cargo 
Maria da Penha Zago Gomes 6297208 Professora 
Rafael Gumiero de Oliveira 1785066 Secretário 

Executivo 

Sabrina Bravin Ferrari 1653659 Assistente em 
Administração 

Centro de Ciências da Saúde, 25 de Maio de 2010. 

cccc 
yr'E Carlos Alberto Redins 

Diii&or do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 072/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar os membros abaixo relacionados, para constituirem sob a 
presidência do primeiro, Comissão de Sindicância Administrativa com a 
finalidade de promover a apuração do que consta no Protocolado n° 
725215/2010-38, com prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matricula SIAPE Cargo 

Maria da Penha Zago Gomes 6297208 Professora 

Rafael Gumiero de Oliveira 1785066 Secretário 
Executivo 

Sabrina Bravin Ferrari 1653659 Assistente em 
Administração 

Centro de Ciências da Saúde, 25 de Maio de 2010. 

Lir  

P 	Carlos Alberto Redins 
Dire r do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 071/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 6996/2010-68 — Departamento 
de Ginecologia e Obstetrícia — Estephan José Moana. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pelo docente Estephan José Moana, lotada no 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, para participar do XV 
Congresso Médico Cidade de Campos, no período de 19 a 20 de maio de 
2010, em Campos - RJ. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de Maio de 2010. 

of Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



4 
f. Carlos Alberto Redins 

D. 	or do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 070/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 727391/2010-12 — Colegiado do 
Curso de Fisioterapia. 

RESOLVE: 

Homologar a indicação dos docentes abaixo relacionados para compor o 
Núcleo Docente Estruturante do curso de Fisioterapia que tem por 
missão acompanhar a implantação e implementação do projeto 
pedagógico e demais atividades do curso. 

Prof. Breno Valentim Nogueira; 

Prof.' Flávia Marini Paro; 

Prof.' Grace Kelly Filgueiras Freitas; 

Prof.' Samira Tatiyama Miyamoto; 

Prof. Antonio Marcos Birocale. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de maio de 2010. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 069/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 727394/2010-48 — Colegiado do 
Curso de Fisioterapia. 

RESOLVE: 

Homologar a indicação dos docentes abaixo relacionados para compor a 
Comissão Própria de Avaliação de Cursos (CPAC) do curso de 
Fisioterapia. 

Nome Representação 

Grace Kelly Filgueiras Freitas Titular da Coordenação do Curso 

Maria Teresa Martins de Araújo Professor 

Carlos Eduardo Rodrigues Ribeiro Servidor Técnico-Administrativo 

Adwalter Luiz Paresque Aluno Regular da Graduação 

Thais Regina Suguikawa Membro da Categoria 

Rodrigo Marçal Pereira Membro do setor produtivo ou de gestão do Estado 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de maio de 2010. 

,zPfof. Carlos Alberto Redins 
retor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 068/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 6718/2010-19 — Departamento 
de Pediatria — Cecilia Maria Guimarães Figueira. 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas 
apresentada pela docente Cecilia Maria Guimarães Figueira, lotada no 
Departamento de Pediatria, para participar da reunião da Câmara Técnica 
da Comissão de Residência Médica, no período de 18 e 20 de maio de 
2010, em Brasília - DF. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de Maio de 2010. 

cn Ccac 	 - 
P 	Carlos Alberto Redins 

Di tor do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

